



MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

BMP-0724-2-11/2013/MKa

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 18.11.2013r.

nr 5221 podpis. M. Borewicz

Warszawa, dnia 13 listopada 2013 r.

SEKRETARZ PARLAMENTU
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 18.11.13
nr 9456 podpis. M.

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Ogólna

18.11.2013

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Wol. Nr dz. 33/524

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 9 października 2013 roku (sygn. BPS/043-40-1732/13), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Macieja Klimę podczas 40. posiedzenia Senatu RP w dniu 3 października 2013 roku w sprawie *zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy*, przekazanego przez Sekretarza Stanu wykonującego zadania Sekretarza do spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przy piśmie z dnia 16 października 2013 roku (sygn. DSPA-4813-899-(1)/13) uprzejmie informuję, że obowiązujące przepisy ustawy z dnia 18 lutego 1994 roku o *zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin* (t.j.: Dz. U. z 2013 roku, poz. 667 z późn. zm.) oraz akty wykonawcze do ww. ustawy, nie określały dotychczas jednoznacznie, jakie zasady zaokrąglania należy stosować przy obliczaniu procentowego wskaźnika wymiaru wysługi emerytalnej, a także jego składników obliczanych i zaokrąglanych w poszczególnych grupach procentowych.

W dniach od 28 czerwca 2012 roku do 26 września 2012 roku zespół kontrolny Departamentu Kontroli Skarg i Wniosków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przeprowadził kontrolę, której przedmiotem było ustalanie prawa do zaopatrzenia emerytalnego i wysokości świadczeń pieniężnych z tego tytułu, a także bieżąca weryfikacja przyznanych świadczeń oraz nadzór i kontrola nad realizacją tych zadań.

Kontrola objęła działalność Zakładu Emerytalno-Rentowego MSW w okresie od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 30 kwietnia 2012 roku, w którym zostało wydanych 76.375 decyzji ustalających lub zmieniających wysokość świadczeń z zaopatrzenia emerytalnego. Zespół kontrolny objął swoimi czynnościami 651 postępowań, a więc 0,85% spośród wskazanych powyżej decyzji. W 71 decyzjach zespół kontrolny stwierdził przypadki różnic w prezentowanych przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSW procentowych wielkościach wysługi emerytalnej w stosunku do wyliczeń dokonanych przez zespół kontrolny, tj. wskaźnik procentowy wysługi emerytalnej wyliczony przez zespół kontrolny był w tych przypadkach o 0,01% niższy. Zespół kontrolny do swoich wyliczeń przyjął metodę matematycznego zaokrąglania poszczególnych grup procentowych wskaźnika procentowego wymiaru wysługi emerytalnej, która różni się od sposobu wyliczeń dokonywanego w systemie informatycznym „Emeryt”.

W tym miejscu należy wyjaśnić, że system informatyczny „Emeryt”, stanowiący podstawowe narzędzie pracy przy ustalaniu wysokości świadczeń emerytalnych i rentowych, obliczał każdą grupę procentową wysługi emerytalnej (tj. po 2,6%, 1,3% i 0,7%) do trzeciego miejsca po przecinku, następnie sumował wyniki z poszczególnych grup procentowych i dopiero otrzymaną sumę zaokrąglął do drugiego miejsca po przecinku, zawsze w górę.

W zaleceniach kontrolnych nakazano podjęcie czynności zmierzających do usunięcia luki prawnej polegającej na braku uregulowania w przepisach prawnych zasad wskazanego wyżej zaokrąglania.

Opracowany aktualnie *projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniającego rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin*, zgodnie z którym obliczenie procentowego wymiaru wysługi emerytalnej dokonywane będzie według matematycznych zasad zaokrąglania, został uzgodniony międzyresortowo oraz poddany konsultacjom społecznym, a także uzyskał zwolnienie z obowiązku rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą. W najbliższym czasie przedmiotowe rozporządzenie zostanie przedłożone do podpisu Ministra Spraw Wewnętrznych.

Należy podkreślić, że w ocenie Zakładu Emerytalno-Rentowego MSW nie stosowano zasad obliczeń niezgodnych z przepisami prawa. Nie można także mówić o stratach dla budżetu państwa.

Aktualnie przy obliczaniu procentowego wskaźnika wymiaru wysługi emerytalnej, tj. przy obliczaniu i zaokrąglaniu jego składników w poszczególnych grupach procentowych, stosowana jest matematyczna zasada zaokrąglania.

Wojciech Winiarski

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Wojciech Winiarski

z up. Marcin JABŁOŃSKI
Podsekretarz Stanu

Otrzymują:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dot. sygn. DSPA-4813-899-(1)/13).